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Shoqeria me Pergjegjesi te Kufizuar "SEAN" shpk dote kete per objekt aktiviteti, si me poshte: 

Investim dhe menaxhim ne fushen e veprimtarise ndertimore, per ndertimin e cdo lloj objekti dbe 
per kryerjen e cdo lloj vepre apo punimi me karakter publik apo qe do ti sherbeje interesit publik 
apo me karakter privat, te natyres civile, industriale, turistike, bujqesore, qendra biznesi, hotele, 
bar, restorante, investim dhe menaxhim per ndertimin e urave, celjen dhe perfundimin e rrugeve 
te reja, celjen dhe ushtrimin e aktivitetit te agjensive imobilare, investim, menaxhim dhe 
ndertime mbrojtese e punime sistemimi kunder gerryerjeve lumore, liqenore, import-eksportin 
dhe tregetimin me shumice dbe pakice te materialeve te gjithellojshem ndertimore, investime dhe 
sipennarrje ndertimore per ndertirnin dhe menaxhimin e hidrocentraleve dhe TEC-ve, me qellim 
per te realizuar prodhimin, transmetimin dhe shperndarje te energjise elektrike, si nepermjet 
ndertimit te hidrocentraJeve te rinj dhe TEC-eve dhe rehabilitimit te tyre, sherbime te ndryshme 
dhe punime sherbimesh ne te gjitha fushat sipas shperndarjes se energjise, ndertime per 
N/stacionet, kabinat e trasformatoreve, linjat e TN te ulet, te mesem, te larte, dhe shperndarjen e 
energjise, eksport, import, shitblerje dhe prodhim te energjise elektrike, ndertime, punime dhe 
vepra te cfaredolloji qe kane te bejne ndertimin dhe menaxhimin e sherbimeve dhe rrjetit te- 
ujesjellesave dhe kanalizimeve, si mirembajtje, riparim, permiresimin e rrjetit ekzistues te 
ujesjellesit, hapjen e rrjeteve te reja apo te pikave dhe linjave te reja te furnizimit apo te' 
shpemdarjes se ujesjellesit, godinave te administrates, linjave, nenstacioneve, kabinave te · 
ujesjellesit, import, eksport, shitje, prodhim dhe shperndarje te ujrave etj, import, eksport dhe 
tregtim me shumice e pakice te mallrave te ndryshme industriale, pajisjeve apo makinerive te 
nevojshme dhe qe i sherbejne ushtrimit te aktivitetit sipas objektit te veprimtarise, artikujve , 
ushqimore, blegtorale, bujqesore dhe te cdo lloj malli tjeter te lejuar per tregtim, marreveshje - 
kontraktore me personajuridike vendas dhe te huaj per zgjerimin apo kooperimin e aktivitetit etj. ,, 

Neni 2: 
Objekti 

(2) Ortaku i vetem themelues i shoqerise: 
Z.TAULANT HOXHA, atesia Kadri, amesia Duhie, i datelindjes 30.09.1972, shtetas shqiptar, 
madhor, me zotesi te plote per te vepruar, lindur ne Durres dhe banues ne Durres, mbajtes i 
dokumentit te identifikimit Leternjoftim ID 035237629/ H209301310 me afat deri me 
10.12.2029, 

(l) Sot, me 24, Qershor 2021, ne mbeshtetje te legjislacionit shqiptar rcspektivisht, Ligj it 
Nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe Ligjit Nr 9723, date 
03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", ortaku thernelues, ka krijuar nje Shoqeri 
Tregtare me ernertimin "SEAN" shpk, si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar te se drejtes 
shqiptare. 

Neni 1: 
Themelimi, emertimi, objekti, kohezgjatja, selia dhe hapesira ne internet 

Data e themelimit, emertimi dhe themeluesit 

TITULLl1 

"SEAN" shpk 

STATUTI 

I 

SHOQERISE TREGT ARE 
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STATtJn I SHOQERISE 
"SEAN"shpk 

Faqe 2 deri 10 

Administratori mund t'i kerkojne ortakut te paguaje kontributin e papaguar ne lidhje me kuotat e 
tij dhe cdo ortak, ne varesi te marrjes se nje njoftimi prej te pakten, katermbedhjete ditesh te 
plota, qe percakton kohen dhe vendin se ku duhet te behet pagesa, i paguan shoqerise shumen e 
kerkuar per kuotat e veta, sic percaktohet ne njoftim. 

Neni 6: 
Kerkesa per te paguar kuotat e kapitalit dhe terheqja e kuotave te papaguara 

Kontributi ne te holla paguhet teresisht dhe menjehere, Kontributet ne natyre i kalojne shoqerise 
menjehere perpara regjistrimit prane QKR-se. 

Kapitali ThemeJtar i Shoqerise eshte ne likuiditet ne shumen: 100.000 Leke (njeqindemije) 

Leke, i ndare ne 1 kuote me vlere nominative I kuote/100.000 Leke, i formuar dhe nenshkruar nga 

Ortaku i vetem themelues sipas ketij kontributi: 

Ortaku TA ULA NT HOXHA kontribues me shumen 100.000 Leke te barabarta me 1 

Kuote qe zene l 00% te Kapitalit, ku nje kuote eshte e barabarte me I vote me te drejte 

vendimore. 

Neni 5: . 
Shuma dhe pagesat e kapitalit themeltar 

TITULLI II 
Kapitali 

Shoqeria zhvillon aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise si dhe jashte 
saj. Per kete, ajo mund te hape edhe seli te tjera operative, filiale, perfaqesi dhe agjenci ne te 
gjithe territorin e R.SH., si dhe jashte saj, ne perputhje me legjslacionin perkates. 

Selia qendrore e Shoqerise Tregtare "SEAN" .. shpk eshte ne Durres ne adresen:: Lagja Nr.16 Rr. 
"Hysen Kertusha", objekti BIG BAR, Kati 4, Durres, Shqiperi. 

Neni 4: 
Selia, hapesira ne internet dhe adresa elektronike 

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te Shoqerise Tregtare "SEAN" shpk eshte e pakufizuar. 
Ajo mund te shperbehet ne cdo moment, sipas vendimeve te marra nga asambleja e pergjithshme 
e shoqerise. ' 

Neni 3: 
Kohezgjatja 

nevojshme dhe qe i sherbejne ushtrimit te aktivitetit sipas objektit te veprimtarise, artikujve 
ushqimore, blegtorale, bujqesore dhe te cdo lloj malli tjeter te lejuar per tregtim, marreveshje 
kontraktore me personajuridike vendas dhe te huaj per zgjerimin apo kooperimin e aktivitetit etj. 
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(1) Nese nje ortak vdes, bashkezoteruesit e mbetur gjalle dhe, ne rastin kur eshte zot.erues i vetem 
ose nje bashkezoterues i vetem i mbetur gjalle, trashegimtaret e tij jahe te vetmit persona te cilet 

Neni 10: 
Kalimi permes trasbegimise ose falimentit 

(1) Kontrata e kalimit te kuotes behet me shkrim dhe ne baze te formaliteteve te vendosura nga 
Administratori. Kalimi i kuotes i njoftohet selise se regjistruar te shoqerise. 
(2) Adrninistratoret mund te mos pranojne ta regjistrojne kalimin e kuotes prane QKR-se, nese 
kuota nuk eshte shlyer teresisht ose nese nuk jane dakord qe kuoten ta marre marresi. 
(3) Nese Administratoret nuk pranojne ta regjistrojne kalimin e kuotes, ata, brenda nje muaji pas 
dates ne te cilen eshte bere kerkesa per regjistrimin e kalimit ne shoqeri, i dergojne marresit 
njoftimin per mospranimin. 

Neni 9: 
Kalimi i kuotave me kontrate 

Ortaku, ne momentin e marrjes se pronesise se kuotave te kapitalit, fiton te drejten te marre pa 
pagese nje certifikate per te gjitha kuotat qe zoteron. Shoqeria nuk eshte e detyruar te leshoje me 
shume se nje certifikate per kuotat ne zoterim te perbashket te disa personave dhe dhenia e 
certifikates perfaqesuesit te zoteruesve te perbashket sipas Nenit 72 paragrafi (2) te Ligjit perben 
nje dhenie te mjaftueshme per te gjithe keta zoterues. Em.rate zoteruesve te perbashket, renditen 
ne certifikaten e kuotes. Ky vertetim nuk ka natyren e letres me vlere. 

Neni 8: 
Certifikatat e kuotave te kapitalit 

Ne varesi te dispozitave te Ligjit dhe pa cenuar te drejtat qe rrjedhin nga kuotat ekzistuese, cdo 
kuote mund te emetohet me te drejta ose kufizime te tilla, sic percaktohet ne vendimin e 
kualifikuar (me trite katertat e votes) te Asamblese se Pergjithshme ne perputhje me Nenin 87. 

Neni 7: 
Kuotat, te drejtat dhe kufizimet 

(3) Nese nje thirrje per pagese mbetet e pashlyer ne fund te afatit te vet, personi te cilit i drejtohet 
thirrja dhe i cili eshte pergjegjes per pagesen. paguan nje interes mbi shurnen e papaguar, duke 
filluar nga dita kur mbaron afati den ne momentin e pagimit me nje norme vjetore interesi sipas 
bankes se shtetit. 
(4) Nese nje thirrje per pagese mbetet e papaguar pas mbarimit te afatit, Adrninistratori mund t'i 
jape nje njoftim prej jo me pak se katermbedhjete ditesh te plota personit qe eshte pergjegjes per 
pagesen, permes te cilit i kerkon te paguaje shumen e papaguar se bashku me interesin qe mund 
te jete akumuluar. Ne njoftim jepet emri i vendit ku duhet bere pagesa dhe ne te deklarohet se 
nese nuk zbatohet, kuotat e pronesise mete cilat lidhet njoftimi, pergjigjen duke u anuluar. 
(5) Nese njoftimi nuk zbatohet, kuota me te cilen lidhet njoftimi, perpara se te- behet pagesa e 
kerkuar nga njoftimi, mund te terhiqet me vendim te administratorit dhe terheqja perfshin edhe te 
gjithe dividendet ose shumat e tjera te pagueshme ne lidhje me aksionet e terhequra dhe te 
papaguara deri ne momentin e terheqjes, 
(6) Ne varesi te parashikimeve te Ligjit, nje kuote e terhequr mund te shitet, te rishperndahet ose 
te hiqet ne baze te kushteve dhe menyres qe konsiderojne te arsyeshme administratoret. 
(7) Personi prej te cilit jane terhequr kuotat e kapitalit pushon se qeni ortak ne lidhje me kuotat e 
terhequra, por vazhdon te jete pergjegjes perpara shoqerise per te gjitha kontributet te cilat jane 
te pashlyera ne daten e terheqjes se kuotave ne lidhje me keto kuota se bashku me interesin e 
llogaritur me normen e interesit te zbatueshem per keto kontribute perpara terheqjes. 
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(I) Adrninistratoret mund te therrasin mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme, kur ta rnendojne te 
arsyeshme vete dhe duhet ta therrasin mbledhjen e Asamblese se Pergj ithshrne sa here ta 
kerkojne ortaket ne perputhje me Nenin 84 te Ligjit. 
(2) Mbledhja e Asarnblese se Pergjithshme thirret me ane te nje letre ose nje mesazhi me po~te 
elektronike, qe i drejtohet secilit prej ortakeve, perfshire edhe perfaqesuesin e kuotave ne zoterim 
te perbashket. Njoftimi duhet te behet te pakten shtate elite te plota pune perpara mbledhjes, por 
kjo periudhe mund te jete edhe me e shkurter nese kete e aprovojne shumica e ortakeve qe 
zoterojne jo me pak se nentedhjete perqind te vleres nominale te kuotave. Secilit ortak, se bashku 
me njoftimin per mbledhjen, i dergohet edhe PIN-i per te mundesuar pjesemarrjen dhe votimin 
ne mbledhje. 
(3) Mosveprimi i paqellimte per dhenien e njoftimit per mbledhjen apo mos-marrja e njoftimit 

. per mbledhjen nga personat qe kane te drejten per ta marre nje njoftim te tille i ben t1 pavlefshme 
~ 

Neni 13: 
Mbledbja e Asamblese se Pergjithshme 

TITULLI Ill 
Asambleja e Pergjithshme 

Shoqeria mund t'i bleje kuotat e veta dhe te beje nje pagese ne lidhje me blerjen e kuotave te 
veta, jo nga fitimi per t'u shperndare i shoqerise dhe as nga mjetet monetare te siguruara nga nje 
emetim i ri kuotash, vetem nese shoqeria i ploteson kushtet per shperndarjen te parashikuar ne 
Nenin 77 te Ligjit dhe Administratoret leshojne nje Certifikate te Aftesise Paguese, te kerkuar 
nga ky Nen. Nese blerja e kuotave te veta nga shoqeria nuk i permbush kushtet e Nenit 77, mund 
te ngrihet padi ne emer te shoqerise ne perputhje me Nenet 78 dhe 79. 

Neni 12: 
Blerja e kuotave nga vete shoqeria 

(1) Asambleja e Pergjithshme mund ta zmadhoje kapitalin, me vendim te kualifikuar, duke rritur 
kuotat e ortakeve ekzistues me shumat qe percaktohen ne vendimin e marre prej saj. I njejti 
vendim i kualifikuar kerkohet edhe kur zmadhimi i kapitalit pritet t'u jape mundesi ortakeve te 
rinj te hyjne ne shoqeri. 
(2) Me ane te nje vendimi te kualifikuar, shoqeria mund ta zvogeloje kapitalin e vet. 

.. 
Neni 11: 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit ... 

shoqeria i njeh si titullare te kuotes se tij; Por, asnje dispozite e ketushme nuke cliron pasurine e 
ortak:ut te vdekur nga pergjegjesia ne lidhje me kuoten qe ka pasur ne zoterim i vetem ose 
bashkarisht. 
(2) Personi qe fiton te drejten mbi nje kuote si pasoje e vdekjes ose faJimentimit te nje ortaku, 
mundet qe, pas paraqitjes se provave te kerkuara nga administratoret, te vendose ose te behet 
zoteruesi i kuotes ose te kerkoje qe si zoterues i kuotes te regjistrohet nje person tjeter i caktuar 
prej tij. Nese vendos te behet zoterues vete, ai e njofton shoqerine ne lidhje me kete. Nese 
vendos, qe te kerkoje, qe si zoterues i kuotes te regjistrohet nje person tjeter, ai shfrytezon nje 
instrument te kalimit te kuotes tek ky person tjeter. 
(3) Personi, qe e fiton te drejten mbi nje kuote si pasoje e vdekjes ose falimentimit te nje ortaku, 
gezon te drejtat titullar i te cilave do te kishte qene si zoterues i kuotes, me perjashtim te faktit 
qe, perpara se te regjistrohet prane QKR-se, ai nuk gezon te drejten e pjesernarrjes ose te votes 
ne asamblene e shoqerise. 
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(1) Ne varesi te te drejtave ose kufizimeve te Lidhura me kuotat, secila kuote e nje ortaku i cili (si 
individ) eshte i pranishern vete ose permes nje prokure perfaqesimi ose (si shoqeri) eshte i 
pranishem permes perfaqesuesit te autorizuar ne menyre te rreguJlt ose permes nje prokure 
perfaqesirni, ka te drejten e nje vote. ~ 
(2) Asnje ortak nuk voton ne mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme personalisht ose permes 
nje prokure perfaqesirni, ne lidhje me kuotat qe zoteron yete, nese, nuk jane paguar teresisht 
kontributet nga ana e tij ne lidhje me kuoten ne fjale. · 

Neni 15: 
Votat e ortakeve 

(1) Punimet e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme, nuk mund te fillojne nese nuk eshte i 
pranishem kuorwni i parashikuar ne Nenin 86 te Ligjit. Ortaket ose zoteruesit e prokurave te 
votimit mund te jene te pranishern permes mjeteve elektronike, perfshire telekonferencen, qofte 
kjo permes lidhjes me audio ose permes lidhjes me audio dhe video, sipas Nenlt 88. Ortaket qe 
marrin pjese permes mjeteve elektronike kane te drejte te votojne pasi te paraqesin PIN-in qe u 
eshte dhene se bashku me njoftimin per mbledhjen e Asarnblese se Pergjithshme. 
(2) Adrninistratoret caktojne nje Kryetar per te drejtuar punimet e mb]edhjes dhe nje person per 
te mbajtur procesverbalin e mbledhjes. 
(3) Nese asnjeri prej Administratoreve nuk ka deshire te jete Kryetari i mbledhjes ose nese 
asnjeri prej Administratoreve nuk eshte i pranishem per pesembedhjete minuta duke filluar nga 
ora e vendosur per te mbajtur mbledhjen, ortaket e pranishem dhe me te drejte vote zgjedhin 
njerin prej tyre per te drejtuar mbledhjen si Kryetar i saj. 
(4) Pavaresisht nese eshte apo jo ortak, Administratorit i lejohet te marre pjese dhe te flase ne 
rnbledhjet e Asamblese se Pergjithshrne. 
(5) Me pelqimin e mbledhjes ne te cilen eshte i pranishern kuorumi, Kryetari mundet (dhe eshte i 
detyruar, nese ia kerkon asambleja), t'i shtyje punimet e Asamblese, por ne nje mbledhje te 
shtyre te Asamblese nuk mund te diskutohet asnje pike me perjashtim te pikave te cilat mund te 
ishin zgjidhur rregullisht nese nuk do te ishin nderprere dhe shtyre punimet e Asamblese. Kur 
punimet e Asamblese jane shtyre per katermbedhjete <lite ose me shurne, duhet dhene nje njoftim 
prej te pakten shtate ditesh te plota ne te cilin percaktohet ora dhe vendi i mbledhjes se shtyre 
dhe natyra e pergjithshme e pikave te punes qe duhen k.ryer. Perndryshe, asnje njoftim i tille nuk 
dote ishte i nevojshem. 
(6) Vendimet qe duhen aprovuar permes votimit te Asamblese merren me vote te hapur, nese, 
perpara ose gjate deklarimit te rezultatit, nuk eshte kerkuar ne menyre te rregullt nje votim i 
fshehte. Votimin e fshehte mund ta kerkoje 
1. Kryetari; ose 
2. nje ortak ose disa ortake qe perfaqesojne jo me pak se pese perqind te votave gjithsej te 
asamblese se shoqerise. Kerkesa e beie nga nje person qe ka prokure votimi nga nje ortak, ka te 
njejten vlere sikur ta beje ortaku ne fjale. · 
(7) Nese nuk kundershtohet nga nje ortak, deklarata nga ana e Kryetarit se nje vendirn eshte 
miratuar ne menyre unanime ose me nje shumice te caktuar ose nuk eshte miratuar me nje 
shumice te caktuar dhe regjistrimi i ketij fakti ne procesverbalin e takimit eshte informacion i 
formes se prere i faktit, pa pasur nevoje per proven e numrit apo perqindjes se votave te 
regj istruara pro ose kunder vendimit. 
(8) Nese ka kundershtime per kete deklarate, atehere zhvillohet nje votim i fshehte per te 
percaktuar numrin e votave te hedhura pro dhe kunder vendirnit. 

Neni 14: 
Punimet e mbledhjcs se Asamblese se Pergjithshme 

punimet e mbledhjes, nese shoqeria nuk provon se personi qe nuk e ka rnarre njoftimin i ka 
dhene shoqerise nje adrese te pasakte. 



(l) Posti i Administratorit lirohet nese: 
l. pushon se qeni Administrator ne haze te dispozitave te Ligjit, perfshire Nenin 95 paragrafi (6). 
2. hyn ne proceduren e paaftesise paguese; 
3. vuan ose mund te vuaje nga crregullime rnendore; 
4. jep doreheqjen permes nje njoftirni qe i ben shoqerise; ose 

Neni 19: 
Skualifikirni dhe largirni i administratoreve 

(I) Veprimtaria tregtare e shoqerise menaxhohet nga Administratoret, te cilet rnund t'i ushtrojne 
te gjitha kompetencat e shoqerise qe nuk i jane rezervuar Asarnblese se Pergjithshme nga Neni 
81 i Ligjit.Asnje ndryshim i Statutit dhe asnje direktive nga ana e Asamblese se Pergjithshme 
nuk mund t'i beje te pavlefsbme veprirnet e meparshme te Administratoreve, te cilat dote kishin 
qene te vlefshme nese nuk do te ishte bere ndryshimi apo nese nuk do te ishin dhene direktiva. 
(2) Administratoret mund t'ua delegojne kompetencat e tyre korniteteve qe perbehen nga nje ose 
me shurne adrninistratore. Nje delegim i tille mund te behet ne varesi te kushteve qe mund te 
vendosin Administratoret dhe mund te revokohet ose te ndryshohet. 
Administratoret nuk mund te delegojne asnjerin prej detyrimeve te cilat ua ngarkon ligji. 

Neni 18: 
Kompetencat e Administratoreve 

(1) Asambleja e Pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si adrninistratore te 
shoqerise per nje afat sipas Nenit 81 paragrafi (I) pika 3 dhe Nenit 95 te Ligjit. Ernerimet 
i nenshtrohen individualisht nje vendirni te zakonshern i cili, nese miratohet, con ne 
zgjedhjen e personit te propozuar si administrator, ne ket« detyre per nje periudhe kohore 
5(pese) vjecare, mete drejte riemerimi. 

(2) Shoqeria Tregtare "SEAN" shpk do te administrohet nga I (nje) administrator ligjor qe 
eshte Z.OLIVER USHINA, atesia Fiqiri, amesia Kadrije, i dtl. 24.04.1979, lindur dhe 
banues ne Durres, me shtetesi shqiptare, me arsim te larte, mbajtes i Kartes se Identitetit 
me numer personal, H90424029E, i cili emerohet per nje periudhe 5 vjeeare. 

(3) Kufizirnet ne lidhje me ernerimin e adrninistratoreve parashikohen ne Nenin 95 paragrafi 
(2) te Ligj it 

.- .. 
Nenl 17: 

Ernerimi i adminisrratoreve 

TITULLIIV 
Administratoret 

Personi ose personat qe plotesojne kushtet per te kerkuar ernerimin ose zevendesimin e nje 
audituesi te posacem sipas Nenit 91 te Ligjit e bejne nje kerkese te tille permes depozitimit ne 
seline e shoqerise te nje dokumenti se bashku me nje deklarate noteriale, e cila verteton se 
personi ose personat i plotesojne kushtet per kete veprim. • 

Neni 16: 
Hetimet e posacme 

(3) Kundershtimet e ngritura per plotesirnin e kushteve nga ana e nje votuesi i behen ne kohe 
Kryetarit, vendimi i te cilit eshte i formes se prere. Te gjitha votat e pahequra ne nje rnbledhje 
ose mbledhje te sh tyre jane te vlefshme. 
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(1) Nje Administrator nuk lidh asnje marreveshje dhe nuk voton ne nje mbledhje te 
Administratoreve per asnje vendim qe ka lidhje me nje 9eshtje ne te cilen ka, drejteperdrejte ose 

. terthorazi, nje interes ose detyre me rendesi materiale dhe qe hie ose mund te bjere ndesh me 
~ 

Neni 22: 
Kufizimet per votimin 

(1) Mbledhjet e Adrninistratoreve mbahen sa here ta kerkoje aktiviteti i shoqerise. 
(2) Kuorurni i nevojshem per te filluar punimet, mbledhja e Administratoreve, mund te vendoset 
prej tyre dhe, nese nuk vendoset prej tyre, atehere ky kuorum eshte dy. 
(3) Asarnbleja e Pergjithshme ngarkon njerin prej Administratoreve me detyren e Kryetarit te 
mbledhjeve te Administratoreve, duke ruajtur te drejten per ta shkarkuar nga kjo detyre ne cdo 
kohe. K.ryetari drejton punimet e cdo mbledhjeje te Administratoreve ne te cilat eshte i 
pranishern. Por, nese Kryetari nuk ka deshire te drejtoje punimet e mbledhjes ose nese nuk eshte 
i pranishem per pese minuta duke filluar nga ora e caktuar per mbledhjen, Administratoret e 
pranishem mund te caktojne njerin prej tyre si Kryetar te mbledhjes. 
(4) Yendimet per ceshtjet qe lindin ne nje mbledhje merren me shumice votash. Nese numri i 
votave eshte i barabarte Kryetari ka te drejten e hedhjes ne nje vote te dyte. 
(5) Te gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Administratoreve ose nga nje kornitet i 
Adrninistratoreve, ose nga nje person qe ushtron detyren e Administratorit, pavaresisht faktit 
nese me vone zbulohet se ka pasur mangesi ne emerimin e ndonjerit prej Administratoreve ose se 
njeri prej tyre ka qene i skualifikuar nga e drejta per te mbajtur detyren ose nuk ka pasur te drejte 
vote, jane te vlefshem njesoj sikur te gjithe keta persona te ishin emeruar rregullisht, te 
plotesonin kushtet, te vazhdonin te ishin Administrators dhe te kishin te drejten e votes. 
(6) Yendimi me shkrim i nenshkruar nga te gjithe Administratoret te cilet kane te drejte te 
njoftohen per nje mbledhje te Adrninistratoreve ose te nje komiteti te Administratoreve ka vlere 
dhe fuqi njesoj sikur te ishte miratuar ne mbledhjen e Administratoreve ose te kornitetit }e 
Adrninistratoreve te mbledhur dhe te zhvilluar rregullisht. 

Neni 21: 
Punimet e Mbledhjeve te Admlnistratoreve 

(I) Adrninistratoret kane te drejte te marrin shperblim per punen e tyre, sipas vendimit te 
zakonshem te Asamblese se Pergjithshrne te marre ne perputhje me Nenin 97 te Ligjit. 
(2) Asarnbleja e Pergjithshme mund te jape perfitime, ne te holla, pensione, sigurime ose forma 
te tjera, per ata persona te cilet kane punuar me pare per shoqerine ose per shoqeri te tjera te cilat 
jane ose kane qene filiale te shoqerise ose per shoqeri pararendese te shoqerise ekzistuese, ose 
per familiars te tyre (perfshire bashkeshortin, bashkeshorten, ish-bashkeshortin ose ish- 
bashkeshorten) ose per persona te cilet jane ne varesi te tyre, dhe mund te jape kontribute ne 
fonde te caktuara per dhenien e perfitirneve te tilla (si perpara ashtu dhe pasi personi ne fjale 
pushon se mbajturi postin ose marredhenien e punes). 
(3) Administratoreve u paguhen te gjitha shpenzimet e udhetimit, qendrimit apo te tjera qe u 
lindin ne lidhje me pjesemarrjen ne mbledhjen e Administratbreve apo te komiteteve te 
Administratoreve ose ne mbledhjet e Asarnblese se Pergjithshme apo mbledhje te vecanta te 
zoteruesve te klasave te aksioneve te shoqerise, si dhe shpenzimet qe lidhen me kryerjen e 
detyrave te tyre. 

Neni 20: 
Shperblimi i punes, perfitimet e tjera dhe shpenzimet e Administratoreve 

5. ka munguar per me shume se gjashte muaj radhazi pa lejen e Adrninistratoreve te tjere ne 
mbledhjet e administratoreve te mbajtura gjate kesa] periudhe ose Asambleja e Pergjithshme, me 
propozim te Administratoreve te tjere vendos ta liroje nga detyra. 



. .. 

Me autoritetin qe i jep nje vendim i kualifikuar i Asamblese se Pergjithshme dhe duke pasur ne 
konsiderate parimet e vendosura nga Neni 14 i Ligjit, Administratoret mund te vendosin te 
kapitalizojne fitimet e pashperndara te shoqerise, qe nuk kerkohen per te paguar dividente 
preferenciale ose borxhe te tjera te pashlyera ende nga shoqeria dhe kapitali i detyruars i 
shoqerise. 

Neni 25: 
Kapitalizimi i fitimeve 

Pas permbushjes se kerkesave te Nenit 77 te Ligjit, shoqeria, me ane te nje vendimi te 
kualifikuar, round te shpalle dividente me perputhje mete drejtat perkatese te ortakeve. 
Me perjashtirn te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qe u lidhen kuotave, te gjithe 
dividentet deklarohen dhe paguhen ne perputhje me shurnat e paguara per kuotat ne lidhje mete 
cilat paguhet dividenti. Te gjithe dividentet perpjesetohen dhe paguhen ne perpjestim me shumat 
e paguara per kuotat gjate pjeses ose pjeseve te periudhes ne lidhje me te cilat paguhet dividenti. 
Por, nese kuotat emetohen me kushtin se merr divident, duke filluar nga nje date e caktuar, 
atehere kuota ne fjale e merr dividentin sipas ketij kushti. 
Asnje divident dhe asnje mjet monetar i pagueshern ne lidhje me nje kuote, nuk mund te fitoje 
interesa nga shoqeria nese nje gje e tille nuk parashikohet ne te drejtat qe i lidhen kuotes. 
Nese nje divident nuk eshte terhequr pas dymbedhjete vjeteve nga data kur mund te terhiqet 
pagesa, nese Asambleja e Pergjithshme vendos me vendim te kualifikuar, ky divident mund te 
anullohet dhe shoqeria nuk eshte e detyruar ta paguaje. 

Neni 24: 
Dividentet 

KAPITULLJV 
Dividentet dhe kapitalizimi i fitimeve 

Adrninistratoret kujdesen qe ne libra te posacem te mbahen procesverbalet: 
l . e te gj itha takimeve te bera nga Adrninistratoret dhe, 
2. te te gjitha punimeve te mbledhjeve te Asamblese se Pergjithshme dhe mbledhjeve te 
Administratoreve dhe te komiteteve te Administratoreve, perfshire edhe emrat e 
Administratoreve te pranishem ne kete mbledhje. 

Neni 23: 
Procesverbalet e Mbfedhjeve te Administratoreve 

interesat e shoqerise, sipas nenit 13 te Ligjit, nese te gjithe anetaret e nje mbledhjeje te 
Asamblese se Pergjithshme nuk kane rene dakord: 
1. te autorizojne lidhjen e rnarreveshjes nga ana e tij dhe, 
2. ta autorizojne te votoje per ceshtjen ne fjale. 
Autorizimi round te jete i pergjithshem ose i posacem per nje ceshtje te vecante. Cdo aprovim i 
pergjithshem, duhet te regjistrohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit. 
(2) Nje Administrator nuk konsiderohet si pjesetar i kuorumit te pranishem ne nje mbledhje ne 
lidhje me nje vendim per te cilin nuk ka te drejte vote. Per perjashtimin e Administratorit nga 
marrja e vendimit ne nje mbledhje te tille, zakonisht, zbatohet perkatesisht Neni 89 i Ligjjit. 
(3) Nese ne nje mbledhje te Adrninistratoreve lind nje ceshtje per sa i takon ~e drejtes sc nje 
Administratori per te votuar, ceshtja mund t'i kalohet, para mbylljes se rnbledhjes, Kryetarit te 
rnbledhjes, vendimi i te cilit per te gjithe Administratoret me perjashtim te vetes se tij 
konsiderohet i formes se prere. 



.. ' 

ORT AKU I VETEM THEMELUES 

Ky Statut u redaktua ne 3 ekzemplare ne gjuhen shqipe, me permbajtje e vlera te njejta juridike 
dhe pasi lexohet me ze, miratohet ne' parim dhe nen per nen nga Ortaku i vetem themelues te 
Shoqerise tregtare "SEAN" Shpk, z. Taulant Hoxha dhe nenshkruhet pre] tij ne te gjithe 
ekzemplaret, duke u vene emri, mbiemri dhe firma origjinale. 

Neni 28: 
NENSHKRIMI 

(1) Njoftimet qe i jepen personave ose qe bejne personat sipas Statutit, duhet te jene me sb.krim 
ose permes komunikimit elektronik ne adresen e parashikuar ne N'enin 4 paragrafi (8) te ketij 
statuti, qe eshte i vlefshem ne momentin qe i behet e ditur per kete qellim personit qe beri 
njoftimin. 
(2) Shoqeria mund t'i jape nje njoftim nje ortaku ose personalisht ose duke ia nisur me poste ne 
nje zarf, per te cilin eshte paguar edhe kthimi i pergjigjes ne adresen e regjistruar te ortakut ose 
duke ia Jene ne kete adrese ose duke ia dhene permes komunikimit elektronik ne adresen qe eshte 
e vlefshme per momentin dhe i eshte bere e ditur shoqerise nga ana e ortakut. Kur ka 
bashkezoterues te nje kuote, te gjitha njoftimet i jepen perfaqesuesit te bashkezoteruesve ne 
perputhje me Nenin 7, paragrafi (2) i Ligjit. 
(3) Ne kete Statut perfshihen shtesa dhe ndryshime dhe te gjithe dokumentat e tjera, raportet, 
komunikatat dhe procesverbalet e shoqerise, vendosen nga Administratoret ne hapesiren ne 
internet te shoqerise te parashikuar ne Nenin 4 paragrafi (2) te ketij Statuti. 

Neni 27: 
Njoftimet . 

Ne rast te likuidimit te shoqerise, likuiduesit me autoritetin qe i jep nje vendim i kualifikuar i 
Asarnblese se Pergjithshme dhe ne perputhje me Ligjin, mund t'i shperndaje ortakeve te gjithe 
vleren ose nje pjese te vleres se pasurive te shoqerise dhe per kete qellim, mund t'i vleresoje 
pasurite dhe te percaktoje se si te behet nje shperndarje e tille midis ortakeve. 

Neni 26: 
Prishja dhe Likuidimi 

TITULLIIV 
Prishja dhe Njoftimet 
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